
                      

OLITICHE SOCIALI, CULTURA, TURISMO, TRIBUTI, ATTIVITA' PROD  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 29  del  12/07/2017 

REGISTRO GENERALE n.         312  del  13/07/2017  
                 

OGGETTO : 
SOGGIORNO MONTANO PER ADOLESCENTI ANNO 2017. ASSUNZIONE IMPEGNO DI

SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  52  del 11.05.2017,  immediatamente  eseguibile,  avente

per  oggetto:  “Soggiorno  termale  per  anziani,  colonia  marina  diurna  e  soggiorno  montano  per

adolescenti anno 2017. Programmazione”;

RICHIAMATA  la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Politiche  Sociali  R.G.  n.  218  del

06/06/2017 (R.S. n. 17 del 06/06/2017), con la quale:

− si affidava il servizio di soggiorno montano per adolescenti (comprensivo  di pensione  completa,

merenda e acqua minerale ai pasti, iniziative ludico-sportive offerte, assistenza diurna  e  notturna

con staff qualificato di comprovata esperienza, assistenza sanitaria, assicurazione RC e infortuni,

IVA, imposte e tasse), per un totale di 7 giorni e 6 notti, dal 1 luglio 2017 al 7 luglio  2017,  da

svolgersi presso l' Hotel Faggio Rosso di Pescasseroli (AQ) (cat. 3 stelle), al prezzo complessivo

di  €.  264,00  a  persona  (esente  IVA,  ex  art.  10,  DPR  633/1972),  in  favore  dell' operatore

economico L' Aquilone S.R.L., con sede in Via Del Biscione n. 10 – 00186 Roma (RM), C. F. e

P. IVA 04895441006;

− si  stabiliva  di  procedere  con  successivo  atto  ad  impegnare,  a  chiusura  delle  domande  di

partecipazione  al  soggiorno,  la  somma  complessiva  necessaria  per  il  servizio  di  soggiorno

montano  per  adolescenti,  da  effettuarsi,  nei  termini  sopra  indicati,  al  costo  complessivo  di  €.

264,00/persona per l' intero soggiorno;

DATO  ATTO  che  sono  risultate  n.  29  domande  di  partecipazione  al  soggiorno  montano  per

adolescenti, alla tariffa unitaria di €. 264,00 (esente IVA, ex art. 10, DPR 633/1972);

VISTO l' avvenuto adeguamento automatico in ordine alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti relativo

all' affidamento  diretto,  ex art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del D.Lgs.  50/2016,  del  servizio  di  soggiorno

montano per adolescenti, cui è stato attribuito il lotto Smart CIG: Z591EE1DAC; 

RITENUTO di poter procedere, con il presente atto, all' assunzione dell' impegno di spesa per il servizio

di  pensione  completa  dei  n.  29  partecipanti  al  soggiorno  montano  per  adolescenti,  per  l' importo

complessivo di €. 7.656,00 (esente IVA, ex art. 10, DPR 633/1972);

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 312 del 13/07/2017 - Pagina 1 di 3



VERIFICATO:

- la regolarità dell' istruttoria svolta dall' Ufficio;

- l' idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell' azione amministrativa;

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica   e

per l' effetto

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

DI  IMPEGNARE,  in  favore  dell' operatore  economico  L' Aquilone  S.R.L.,  con  sede  in  Via  Del

Biscione  n.  10  –  00186  Roma  (RM),  C.  F.  e  P.  IVA  04895441006,  la  somma  complessiva  di  €.

7.656,00 (esente IVA, ex art. 10, DPR 633/1972), necessaria per il servizio di soggiorno montano per

adolescenti anno 2017, per il titolo e la causale di cui in premessa.

DI IMPUTARE  la  spesa  di che  trattasi  sul  capitolo  1869  “Spese  per  interventi  estivi  a  favore  dei

minori – colonie e soggiorni” del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, che presenta la

necessaria disponibilità.

DI TRASMETTERE la presente determinazione  all' ufficio  Finanziario  dell' Ente  per  l'apposizione  del

visto di copertura finanziaria e regolarità contabile, nonché per il seguito di competenza.

 Il Responsabile del Servizio

 Dott. Michele  Di Giuseppe

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 312 del 13/07/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 13/07/2017312

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________13/07/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al13/07/2017 28/07/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 13/07/2017

MAGNARELLI DANIELE

661

12/07/2017

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 312 del 13/07/2017 - Pagina 3 di 3


